e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar parceria com a 
organização da sociedade civil denominada ENTRERRIENSE FUTEBOL CLUBE, 
inscrito no CNPJ n° 22.587.661/0001-06, mediante subvenção social no valor de R$ 
137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais), para execução de projeto previamente 
estabelecido em plano de trabalho inserido em termo de fomento a ser firmado entre a 
Administração Pública Municipal e a entidade parceira, nos termos da Lei Federal de 
n° 13.019/2014, com a redação que foi dada pela Lei de n° 13.204/2015, consistente